
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                21° CONSEJO DIRECTIVO  
             24a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 10 al 13 de Octubre de 1972 

 
RESOLUCION 

 
CD21.R22 

 
 DESIGNACIÓN DE DOS ORADORES PARA HACER USO DE LA PALABRA EN 

LA SESIÓN CONMEMORATIVA DEL 25º ANIVERSARIO DE LA OMS 
 
 

EL 21° CONSEJO DIRECTIVO 

Vista la Resolución EB50.R181 del Consejo Ejecutivo de la Organización Mundial de la Salud 

sobre la celebración del 25o aniversario de la OMS; y 

 Considerando la importancia de tan magno acontecimiento, 

RESUELVE 

 Designar a los Representantes del Brasil y de Trinidad y Tabago para que, en representación de la 

Región de las Américas, hagan uso de la palabra en la sesión conmemorativa del 25o aniversario de 

la OMS, que tendrá lugar durante la 26a Asamblea Mundial de la Salud. 

Octubre 1972 DO 119, 23 

  

 


